
Муниципальное образование Магдагачинского  

муниципального района Амурской области 

муниципальное казенное учреждение «Управление образования 

администрации Магдагачинского района 

 

П Р И К А З 

 

07.04.2022 г.                                  п. Магдагачи                                            № 152 

 

 

Об итогах проведения районного конкурса мультимедийных презентаций 

«Мир профессий» 

 

 

Во исполнение «Положения муниципальной системы работы по 

профессиональному самоопределению обучающихся на 2021-2025 годы», 

утвержденной отделом образования администрации Магдагачинского района 

от 30.08.2021 № 199 и с целью содействия профессиональному 

самоопределению обучающихся 7-10 классов общеобразовательных 

организаций Магдагачинского района с 07 февраля по 07 апреля 2022 года 

был проведен районный конкурс мультимедийных презентаций «Мир 

профессий». 

Очная защита конкурсных работ состоялась 7 апреля 2022 года на базе 

МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 имени М.Т. Курбатова в центре «Точка 

Роста». 

На конкурс были представлены 13 работ в номинациях: «Моя будущая 

профессия»-7 работ, «Мои первые шаги в профессии»-3 работы, «Семейная 

династия»-2 работы, «Профессии будущего»-1 работа. В конкурсе приняли 

участие обучающиеся следующих общеобразовательных учреждений: МОБУ 

Магдагачинской СОШ № 1, МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 имени М.Т. 

Курбатова, МОБУ Магдагачинской СОШ № 3, МОБУ Ушумунской СОШ, 

МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А. Бояринцева, МОБУ Дактуйской СОШ. 

Члены жюри отметили, что участники использовали выразительные 

средства предоставления информации (фото, видеоматериалы, интервью) в 

своих работах, так же все работы были востребованы и актуальны на данный 

момент.  

          На основании решения членов жюри   

п р и к а з ы в а ю:       

1. Наградить грамотами управления образования и призами победителей 

районного конкурса мультимедийных презентаций «Мир профессий»: 

 Номинация «Моя будущая профессия»: 

     I место – Сенотрусову Анастасию, обучающуюся 10 класса МОБУ 

Магдагачинской СОШ № 1; 

     I место – Гамагу Ульяну, обучающуюся 10 класса МОБУ Магдагачинской 

СОШ № 1; 



     II место – Акентьеву Ульяну, обучающуюся 9 класса МОБУ 

Магдагачинской СОШ № 2 имени М.Т. Курбатова; 

     III место – Данишурка Станислава, обучающегося 8 класса МОБУ 

Магдагачинской СОШ № 3. 

  Номинация «Мои первые шаги в профессии»: 

     I место – Рязанцева Максима, обучающегося 7 класса МОБУ 

Магдагачинской СОШ № 1; 

     II место – Деревянко Софию, обучающуюся 8 класса МОБУ Ушумунской 

СОШ; 

     III место – Кулинич Софию, обучающуюся 8 класса МОБУ 

Магдагачинской СОШ № 3. 

  Номинация «Семейная династия»: 

     I место – Мельник Яну, обучающуюся 8 класса МОБУ Тыгдинской СОШ 

имени Т.А. Бояринцева; 

     II место – Вамбольд Ольгу, обучающуюся 10 класса МОБУ Тыгдинской 

СОШ имени Т.А. Бояринцева. 

 Номинация «Профессии будущего»: 

     I место – Труш Екатерину, обучающуюся 8 класса МОБУ Дактуйской 

СОШ. 

 За лучшую защиту презентации: 

     I место – Гамагу Ульяну, обучающуюся 10 класса МОБУ Магдагачинской 

СОШ № 1. 

 За самую оригинальную презентацию: 

     I место – Рязанцева Максима, обучающегося 7 класса МОБУ 

Магдагачинской СОШ № 1. 

     2. Наградить грамотами за участие в районном конкурсе мультимедийных 

презентаций «Мир профессий»: 

     - Ефимову Анастасию, обучающуюся 7 класса МОБУ Ушумунской СОШ; 

     - Верховых Анастасию, обучающуюся 8 класса МОБУ Магдагачинской 

СОШ № 3; 

      - Плахову Алёну, обучающуюся 8 класса МОБУ Ушумунской СОШ.  

     3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров районного конкурса мультимедийных презентаций «Мир 

профессий»: 

       - Панишиной И.Г., педагогу-библиотекарю МОБУ Магдагачинской СОШ 

№ 2 имени М.Т. Курбатова; 

       - Боровковой М.В., учителю математики МОБУ Магдагачинской СОШ 

№ 1; 

      - Рязанцевой О.А., учителю химии, биологии МОБУ Магдагачинской 

СОШ № 1; 

      - Щеблыкиной М.Н., учителю географии МОБУ Магдагачинской СОШ 

№3; 

     - Толпыго О.В., учителю биологии МОБУ Ушумунской СОШ; 

     -Шнякиной Е.А., учителю русского языка и литературы МОБУ 

Тыгдинской СОШ имени Т.А. Бояринцева; 



      - Кушимовой О.В., учителю истории и обществознания МОБУ 

Тыгдинской СОШ имени Т.А. Бояринцева; 

      - Нижниковой М.Н., учителю технологии МОБУ Дактуйской СОШ.  

      4. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

педагогов информацию об итогах районного конкурса мультимедийных 

презентаций «Мир профессий». 

      5. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МБУ 

«ИМЦ» Михайленко А.А. 

 

  

  

Директор МКУ «Управление 

образования администрации 

Магдагачинского района» 

 
 

Л.А. Попова 

 

         

 

                                                                         
 


	П Р И К А З
	Об итогах проведения районного конкурса мультимедийных презентаций
	«Мир профессий»

